Instituto de Salud Publica del Estado de Guanajuato
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportacio
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2019

63,339,093

o O o oo

0
63,339,093

12,711,191,142

7,561,741,103
5,149,450,039
2,279,611

0

0

0

0

2,279,611

12,776,809,846

12,736,880,402
7,251,789,866
2,699,960,578
2,785,129,958
990,000

0

0

990,000

[oNeleloN-NelleoN-NolleoNololoNal

o

169,199,840
228,898,531

0
-59,698,607

12,907,070,242

-130,260,395

2018

33,800,424
0

0

0

0
5,138,245
2,524,033
26,138,145

11,775,282,680

7,955,220,556
3,820,062,124
86,200,213
86,162,341

0

0

0

37,871

11,895,283,316

11,850,348,563
6,801,645,566
2,537,935,177
2,510,767,821
15,215,347

0

7,543,527
7,655,000
16,820

OO0 000 OO0 OO O OO

o

224,581,053
219,149,944
0

5,430,803

0

0

306

0

0
12,090,144,964

-194,861,647

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.




