Instituto de Salud Pública del Estado de Guanajuato Estado de Actividades Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2019		
	2019	2018
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión Impuestos	63,339,093 0	33,800,424
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	(
Contribuciones de Mejoras	0	(
Derechos	0	C
Productos	0	5,138,245
Aprovechamientos	0	2,524,033
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	63,339,093	26,138,145
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de	12,711,191,142	11,775,282,680
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportacio	7,561,741,103	7,955,220,556
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	5,149,450,039	3,820,062,124
Otros Ingresos y Beneficios	2,279,611	86,200,213
Ingresos Financieros	0	86,162,341
Incremento por Variación de Inventarios	0	, ,
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	(
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	2,279,611	37,871
Total de Ingresos y Otros Beneficios	12,776,809,846	11,895,283,316
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	12,736,880,402	11,850,348,563
Servicios Personales	7,251,789,866	6,801,645,566
Materiales y Suministros	2,699,960,578	2,537,935,177
Servicios Generales	2,785,129,958	2,510,767,821
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	990,000 0	15,215,347
Transferencias internas y Asignaciones ai Sector Publico Transferencias al Resto del Sector Público	0	7,543,527
Subsidios y Subvenciones	990,000	7,655,000
Ayudas Sociales	0	16,820
Pensiones y Jubilaciones	0	(
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	(
Donativos	0	0
Transferencias al Exterior	0	(
Participaciones y Aportaciones	0	Ç
Participaciones	0	C
Aportaciones	0	(
Convenios	0	((
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Pública	0	(
Comisiones de la Deuda Pública	0	(
Gastos de la Deuda Pública	0	(
Costo por Coberturas	0	(
Apoyos Financieros	0	(
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	169,199,840	224,581,053
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	228,898,531	219,149,944
Provisiones	0	C
Disminución de Inventarios	-59,698,607	5,430,803
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	(
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	(
Otros Gastos	-84	306
Inversión Pública Inversión Pública no Capitalizable	0 0	(
Total de Gastos y Otras Pérdidas	12,907,070,242	12,090,144,964
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-130,260,395	-194,861,647

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".